
27 Spr 1540/2021 

Dodatek č. 1 
k rozvrhu práce na rok 2021 

platný od 11.  ledna 2021  

 
TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

 
Přísedící senátu 1 T: 
BARTOŠ Oldřich (současně k dokončení věcí v senátu 5 T) 
BÝVALCOVÁ Zdeňka 
HAVLÍČKOVÁ Michaela, DiS. 
JANÍČKOVÁ Zdeňka 
JANKŮ Jana (současně k dokončení věcí v senátu 5 T) 
Ing. KOUTECKÁ Jana 
Ing. MIKUNDOVÁ Milena 
Ing. MUROŇ Zdeněk 
NEUMANNOVÁ Alena 
POSPÍŠILOVÁ Ludmila 
POUR Radek (současně k dokončení věcí v senátu 3 T, 5 T a 6 T) 
PRŮŠOVÁ Emílie 
RIPPELOVÁ Jolana 
ROTTEROVÁ Eva 
SÁDECKÁ Romana 
Mgr. SEDLÁČKOVÁ Barbora  
SKOKANOVÁ Božena 
ÚLEHLA Petr (současně k dokončení věcí v senátu 3 T, 5 T a 6 T) 
VALOUCHOVÁ Jiřina (současně k dokončení věcí v senátu 5 T) 
VANÝSKOVÁ Iva 
VYMAZAL Ondřej (současně k dokončení věcí v senátu 5 T) 

 
Přísedící senátu 2 T: 
BROKEŠOVÁ Ludmila (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
DIVIŠOVÁ Drahomíra (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
DOHNALOVÁ Věra 
FÁBRY Milan 
HALFAROVÁ Vlasta 
HAVLÍNOVÁ Zdeňka  
JÁNĚTOVÁ Marie 
KLUGOVÁ Marie 
KROBOT Robert 
KUBÍČKOVÁ Dagmar 
MAIEROVÁ Hana 
MALÁ Petra 
MACKOVÁ Marcela 
NAVRÁTIL Milan 
PEKAŘOVÁ Marie 
Ing. POSPÍŠIL Jiří (pouze k dokončení věcí v senátu 2 T) 
REOVÁ Ludmila 
RYGAROVÁ Věra 



 2 27 Spr 1540/2021 

Mgr. ŠVÁCHOVÁ Lenka 
Ing. TODEK Marián 
VICENEC Petr 

 
Přísedící senátu 3 T: 
BOBALÍK Miroslav (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Bc. BOUCKÁ Olga (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
CVEČKOVÁ Jiřina (současně k dokončení věcí v senátu 1 T) 
HARTENBERGEROVÁ Božena (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
HOJGROVÁ Danuška (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
PaeDr. HOLUB Petr (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
HORKÁ Zdeňka (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
HRADECKÁ Dana (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
HROZOVÁ Kristina (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
CHMELAŘOVÁ Marie (současně k dokončení věcí v senátu 2 T) 
Ing. JANDOVÁ Marie (současně k dokončení věcí v senátu 2 T) 
KAŠÍK František (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana (současně k dokončení věcí v senátu 4 T) 
PhDr. KOPP Tomáš (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
KUBÍČKOVÁ Věra (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
MAZÁKOVÁ Zdeňka (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Bc. MRÁZEK Jaroslav  
Ing. POSPÍŠIL Jiří (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS. (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Ing. VACULÍKOVÁ Jana (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Bc. VLČKOVÁ Markéta  

 
 

Přísedící senátu 4 T, 4 Tm: 
Mgr. DRÁSALOVÁ Romana 
Mgr. Ing. HAVLÍČEK Jan 
JANÍK Kvido 
JANÍKOVÁ Helena 
PhDr. KOSTELNIK Štefan 
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka 
KYLAR Tomáš 
MRÁZKOVÁ Petra  
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA 
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav (současně k dokončení věcí v senátu 6 T) 
RNDr. PŘICHYSTAL Jan 
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda 
Mgr. SPURNÝ Tomáš 
VACÁTKOVÁ Jana 
VAŘEKOVÁ Marie 
VÉNOSOVÁ Blanka 
 
 
Ze zrušeného senátu 6 T se věc sp. zn. 4 Tm 9/2020 přiděluje do senátu 1 T. 
 
  



 3 27 Spr 1540/2021 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

S účinností od 11. 1. 2021: 

Senát 7 C, 7 P a Nc, 7 Nc 
úkony soudce v senátech 207 C, 107 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Hana LANGEROVÁ                                           1. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
 2. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 
        

asistentka soudce: Mgr. Hana Muroňová zástupce: Mg. Yvona Haušková 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková  

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 

− návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 
s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 

− návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a to: 
− ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků 

z deliktů, závazků 
− z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 

s výjimkou sporů z pojistných smluv, 
− bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to: 
− nájmu dopravního prostředku, 
− o úschově, 
− o skladování, 
− příkazního typu, 
− o přepravě věcí, 
− o provozu dopravního prostředku, 
− o kontrolní činnosti, 
− o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
− o společnosti, 
− o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění 
plnění těchto závazků; 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce 
 
 
  



 4 27 Spr 1540/2021 

Senát 207 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce:  
Mgr. Hana Muroňová Mgr. Jakub Jílek 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 
 

− návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 
s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 

− návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a to 
− ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků 

z deliktů, závazků 
− z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou 

sporů z pojistných smluv, 
− zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
− bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to: 
− o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
− o nájmu dopravního prostředku, 
− o úvěru, 
− o úschově, 
− o skladování, 
− příkazního typu, 
− o přepravě věcí, 
− o provozu dopravního prostředku, 
− o kontrolní činnosti, 
− o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
− o společnosti, 
− o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění 
plnění těchto závazků; 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, 

závazků a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 
včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce 
 

 

  



 5 27 Spr 1540/2021 

Senát 8 C, 8 P a Nc, 8 Nc 
úkony soudce v senátech 208 C, 108 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Pavel JANKŮ                       1. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
 2. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
        

asistentka soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce:  Mgr. Hana Muroňová 
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 

− všechny pracovněprávní věci včetně těchto věcí s cizím prvkem 
− evropské platební rozkazy ve věcech pracovněprávních 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 

a EXE 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce 
 

Pracovněprávní věci napadlé do senátu 8 C za jeden měsíc budou zohledněny v nápadu do senátu 
8 C tak, že senát 8 C bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí o stejný 
počet věcí, vyjma případné specializace pracovněprávních věcí (včetně těchto věcí s cizím 
prvkem) a žalob na obnovu řízení a žalob pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 
a EXE. 
 
Přísedící senátu 8 C (pracovněprávní senát): 
DIVIŠOVÁ Drahomíra (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PhDr. INDRA František 
KOŠÍKOVÁ Jindřiška 
JUDr. KREJČÍ Miloslav 
LORENCOVÁ Božena 
JUDr. MACHÁČEK Pavel 
Mgr. NĚMEC Vojtěch 
OPATRNÁ Emílie 
SKÁLOVÁ Marie 
SLAVICKÁ Svatava 
Mgr. ŠVÉDA Jiří 
UNZEITIGOVÁ Dana 
 

 

  



 6 27 Spr 1540/2021 

Senát 208 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce: 
Mgr. Yvona Haušková Mgr. Hana Muroňová 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu ve všech pracovněprávních věcech včetně těchto věcí 
s cizím prvkem 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce 
 

 

Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc 
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.                               
 

1. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ                                                                                                        
    (zastupování ve věcech nájmů) 
2. Mgr. Hana LANGEROVÁ 

        

asistent soudce:  Mgr. Jakub Jílek                                                                                                                            zástupce: Mgr. Hana Muroňová 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc a P a Nc 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce 
 

 

Senát 209 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 
asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Jakub Jílek Mgr. Hana Muroňová 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 



 7 27 Spr 1540/2021 

družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce 
 

 

Senát 10 C, 10 P a Nc, 10 Nc 
úkony soudce v senátech 210 C, 110 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ         
 

1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL. M.  
   (zastupování ve věcech nájmů) 

 2. Mgr. Jana VESELÁ 
  

asistentka soudce: Mgr. Yvona Haušková zástupce: Mgr. Hana Muroňová 
  úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků  
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

 
Senát 210 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce: 
Mgr. Yvona Haušková Mgr. Hana Muroňová 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

  



 8 27 Spr 1540/2021 

Senát 16 C, 16 P a Nc, 16 Nc 
úkony soudce v senátech 216 C, 116 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ                                         1. Mgr. Pavel JANKŮ 
 2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 
  

asistent soudce: Mgr. Jakub Jílek zástupce: Mgr. Yvona Haušková 
  úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
Rozhodování podle páté části o. s. ř. 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

 

Senát 216 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Jakub Jílek  Mgr. Yvona Haušková 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 
 

Senát 17 C, 17 P a Nc, 17 Nc 
úkony soudce v senátech 217 C, 117 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ 1. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
 2. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
        

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti:  

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− žaloby ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva 
− žaloby ve věcech svěřenského fondu 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících D, U, SD 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
− těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 



 9 27 Spr 1540/2021 

− automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 
 
Senát 217 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

vyšší soudní úřednice: zástupce: 
Zdeňka Janíčková Zdeňka Mazáková 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti 
a vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem,  

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 

 

Senát 18 C, 18 P a Nc, 18 Nc 
úkony soudce v senátech 218 C 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, L.L.M. 
 2. Mgr. Hana LANGEROVÁ 
  

 asistent soudce: Mgr. Jakub Jílek zástupce: Mgr. Hana Muroňová 
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C a Nc 
− agenda dožádání z ciziny 
− žaloby podle zákona č. 198/2009 – antidiskriminační zákon 
− žaloby ve věcech ochrany osobnosti člověka 
− žaloby ve věcech práv upravených zákonem č. 121/2000 Sb. – autorský zákon 
− žaloby ve věcech práv třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních 

prostředcích 
− žaloby ve věcech s mezinárodním prvkem, včetně věcí nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků 
a členy společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, 
věcí manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem 
a žaloby ve věcech svěřeneckého fondu s cizím prvkem 

− evropské platební rozkazy mimo věci pracovněprávní 
− řízení o plnění povinností z předběžného opatření Evropského soudu pro lidská práva 
− návrhy ve věcech uznání cizího rozhodnutí dle § 16 zák. č. 91/2012 Sb. 



 10 27 Spr 1540/2021 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)  

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 
 
Senát 218 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistent soudce:  zástupce: 
Mgr. Jakub Jílek  Mgr. Hana Muroňová 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 
včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, 
s výjimkou věcí s cizím prvkem vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném 
účtu, 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce. 
 

 

Mgr. Hana MUROŇOVÁ 
asistentka soudkyně Mgr. Hany Langerové 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

− vyřizuje agendu civilních dožádání,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve styku se Slovenskou republikou. 
 
Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, 
č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 



 11 27 Spr 1540/2021 

spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 2004, č. j. 214/2004-Org, 
uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné 
pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 
2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení 
Ministerstva spravedlnosti, a to v senátech 7 C, 207 C,  17 C, 217 C.  
 
 

Mgr. Yvona Haušková 
asistentka soudců Mgr. Pavla Janků, JUDr. Kateřiny Zatloukalové  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se:  
− vyřizováním agendy směnečných a šekových protestů. 
− sepisem protokolů o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokolů o učinění 

výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř. 
− vyřizováním agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 

v rámci Cd ve Věznici Mírov. 
 

Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, 
č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 2004, č. j. 214/2004-Org, 
uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné 
pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 
2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení 
Ministerstva spravedlnosti, a to v senátech 8 C, 208 C, 10 C , 210 C. 
 
 
Mgr. Jakub Jílek 
asistent soudců JUDr. Adély Sedláčkové LL.M., Mgr. Simony Řežuchové,  Mgr. Milana 
Josefa Lipenského  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 



 12 27 Spr 1540/2021 

dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

− vyřizuje agendu civilních dožádání,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve styku se Slovenskou republikou. 

 
Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, 
č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 2004, č. j. 214/2004-Org, 
uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné 
pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 
2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení 
Ministerstva spravedlnosti, a to v senátech 9 C, 209 C, 16 C, 216 C, 18 C, 218 C.  
 

Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Mazáková,  
po dobu nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti zastupují vyšší soudní úřednice Marcela 
Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová,  
ve věcech žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. zastupuje Zuzana Kolářová) 

Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce, 
− úkony v senátech 7 C, 207 C, 7Nc, 7 P a Nc, 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C, 16 C, 16 Nc, 16 P a 

Nc, 216 C,  17 C, 17 Nc, 17 P a Nc, 217 C 
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 
− vyřizuje žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, příp. 

připravuje podklady k rozhodnutí o těchto žádostech 
 

 

  



 13 27 Spr 1540/2021 

Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Janíčková,  
po dobu nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti zastupují vyšší soudní úřednice Marcela 
Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová) 

Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce, 
− úkony v senátech 8 C, 8 Nc, 8 P a Nc, 208 C, 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc, 210 C, 18 C, 18 Nc, 

18 P a Nc, 218 C,  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Vacátkovou, ve věcech P a Nc. 

 

 

Tabulka převodů k soudcům od 11. 1. 2021 

Mgr. Muroňová Hana 207 C       

Mgr. Haušková Yvona  208 C  210 C    
Mgr. Jakub Jílek   209 C  216 C  218 C 

Zdeňka Janíčková      217 C  

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 10 C 16 C 17 C  18 C  
 

 

Šumperk dne 8. 1. 2021  

 

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  

 




